省教育考试院关于做好2018年下半年自学考试

网上办理毕业证工作的通知

各市（州）、神农架林区及相关县（市、区）自考办，行业（部门）委托开考单位，各主考学校自考办，自学考试学习服务中心：

为做好2018年下半年我省自学考试网上办理毕业证的工作，现就有关事项通知如下：

一、毕业证办理条件

    符合下列条件的考生，可以申请毕业：

    （一）已在“湖北省高等教育自学考试考生服务平台”上完成注册，并在考籍所在地办理现场确认手续；

    （二）申请毕业的准考证下所有合格课程及学分符合申请毕业专业的考试计划要求；

    （三）外省转入考生须在我省取得专科不少于5门、本科不少于4门的合格成绩（户口迁移者、军人或国家机关事业单位人员工作变动、被普通高等或中等学校录取者除外）；

（四）如存在考试违规记录的，已达到推迟毕业年限，并且已重新取得违规课程的合格成绩；

    （五）申请自学考试本科层次（含专升本、专本连读的独立本科段）专业毕业的须完成前置学历验证。

 二、办理时间

2018年下半年我省自学考试毕业证办理工作分两个阶段进行，具体时间安排如下:

（一）网上申报时间

 1.考生网上申报时间：11月16日～11月25日。

 2.信息确认时间11月23日～11月28日。

（二）网上审核时间

11月28日～2019年1月5日。

三、工作要求

（一）我省2018年下半年自学考试毕业证办理工作全部在“湖北省高等教育自学考试考生服务平台”和“湖北省高等教育自学考试综合业务管理系统”中完成。

（二）关于历史遗留问题的处理办法：

1.针对2005年以前电子档案中历史成绩不完整，但又能查找到原始考试试卷的情况，须填写《湖北省高等教育自学考试成绩更正申请表》，严格按照《湖北省高等教育自学考试电子档案管理办法（试行）》要求逐级报送审核。

2.在毕业证办理过程中，如出现考生实践性环节考核成绩错报情况，各主考院校应严格按照《湖北省高等教育自学考试实践性环节考核管理暂行办法》的要求另行报送并附书面报告讲明原因，经核查无误后方可更正。

（三）根据 《高等教育自学考试毕业证书打印规范》（教试中心函[2017]133号）要求，从2017年下半年起，高等教育自学考试毕业证书右上部分打印本人免冠正面二寸彩色照片，照片背景可选用均匀淡蓝色、白色或均匀浅灰色，原则上图像分辨率不低于300dpi和24位真彩色。请各自考办严格按照注册采集信息的要求，将考生的身份证件、电子照片与考生本人进行核对，并由考生本人确认。因电子照片相关问题不能完成毕业证书电子注册，或考生对打印的毕业证书照片有异议的，已由考生本人确认的由考生承担责任，考籍所在地负责后续相关工作的协调。

（四）请各单位高度重视，认真组织，切实做好办证前期各项准备工作，组织人员参加相关业务培训，严格履行职责，确保工作质量。办证工作坚持“谁审核，谁负责”，各单位应按工作职责指派专人认真审核考生毕业申报相关信息，并要求考生按规定确认，告知考生对其毕业申报及相关信息的责任，确保考生毕业信息的准确，对履职不力、审查不严造成工作失误的予以责任追究。切实做好考生的服务工作，对考生的诉求做到“有耐心、不推诿、多解释”，确保我省2018年下半年自学考试毕业证办理工作顺利实施。

四、毕业生档案材料送交时间安排

（一）各高校全日制本科（专本连读）助学班、非全日制专升本助学班的毕业生档案材料送交时间安排：

2018年11月28日送交毕业生档案材料学校为：中南民族大学、湖北理工学院、武汉生物工程学院、黄冈职业技术学院、湖北民族学院、武汉船舶职业技术学院、江汉艺术职业学院、咸宁职业技术学院、湖北科技学院、文华学院、湖北城市建设职业技术学院。

2018年11月29日送交毕业生档案材料学校为：中国人民解放军海军工程大学、中国人民解放军空军预警学院、中国人民解放军军事经济学院、江汉大学文理学院、湖北工程学院、江汉大学、华中师范大学武汉传媒学院、武汉理工大学华夏学院、武汉东湖学院、武汉商学院、荆州职业技术学院、荆州理工学院。

2018年11月30日送交毕业生档案材料学校为：湖北经济学院、中国地质大学、武昌理工学院、长江职业学院。

2018年12月3日送交毕业生档案材料学校为：华中科技大学、汉口学院、武汉职业技术学院、襄阳职业技术学院、武汉商贸职业学院、武汉大学珞珈学院、武汉交通职业技术学院、黄冈师范学院、湖北广播电视大学、恩施职业技术学院。

2018年12月4日送交毕业生档案材料学校为：武汉大学、中国人民解放军国防信息学院、湖北工业大学、湖北第二师范学院、湖北美术学院、湖北文理学院、湖北三峡职业技术学院、湖北职业技术学院、三峡电力职业学院、仙桃职业学院、武汉警官职业学院、鄂州职业大学。

2018年12月5日送交毕业生档案材料学校为：湖北中医药大学、第二炮兵指挥学院、湖北汽车工业学院、湖北师范大学、湖北国土资源职业学院、湖北医药学院、武汉城市职业学院、随州职业技术学院、华中科技大学（同济）。

2018年12月6日送交毕业生档案材料学校为：华中师范大学、华中农业大学、长江大学、武汉轻工大学、荆楚理工学院、湖北大学职业技术学院、武汉工程大学、武汉工程科技学院。

2018年12月7日送交毕业生档案材料学校为：武汉工商学院、三峡大学、武汉科技大学、湖北警官学院、中南财经政法大学、湖北大学、武汉理工大学、武汉纺织大学。

（二）面向社会开考专业、行业（部门）委托开考专业及学习服务中心毕业生档案材料送交时间安排：

2018年12月10日：湖北省统计局、湖北省运输与物流协会、华中农业大学、湖北省司法厅、湖北省农业厅、湖北警官学院、湖北省市场协会、湖北省电力局。

2018年12月11日：湖北省卫生厅、湖北经济学院、湖北省人力资源和社会保障厅、湖北广播电视大学、中国人民解放军国防信息学院、中小企业全国项目办湖北办公室。

2018年12月12日：武汉市、恩施、十堰、各自学考试学习服务中心、神农架、潜江。

2018年12月13日：黄石、黄冈、油田、孝感、咸宁。

2018年12月14日：随州、荆州、宜昌、天门、荆门。

2018年12月17日：鄂州、襄阳、仙桃。

附件：1.个人自学考生办理毕业证流程图

      2.高校助学考生办理毕业证流程图

      3.学习服务中心助学考生办理毕业证流程图

      4.行业（部门）助学考生办理毕业证流程图

湖北省教育考试院

                        2018年10月17日

附件1

个人自学考生办理毕业证流程图

[image: image1.png]R AL

. TIBIT HEHHER L

pises

BRHES

附件2

高校助学考生办理毕业证流程图

[image: image2.png]R AL

EBHEOEE

<]

T HEBERS L

BRHES

附件3

学习服务中心助学考生办理毕业证流程图

[image: image3.png]R AL

EIWE L
LAY

TEI | semmsitas

i

BRHES

附件4

行业（部门）助学考生办理毕业证流程图

[image: image4.png]FLb gl

APk (FBITY
st
=338

(Y D)

BRHES

湖北省教育考试院文件

湖北省教育考试院文件

— 2 —

— 1 —